SỞ LĐ-TB&XH QUẢNG TRỊ

BAN QL NGHĨA TRANG VÀ ĐÓN

TIẾP THÂN NHÂN LIỆT SĨ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-BQL

Quảng Trị, ngày      tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng viên chức năm 2022

Căn cứ Công văn số 531/SNV-CCVC ngày 26/5/2022 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Trị về việc thống nhất số lượng, định mức và chỉ tiêu tuyển dụng viên chức

sự nghiệp tại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội năm 2022; Công văn số 1218/SLĐTBXH-VP ngày 07/6/2022 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Trị về việc phân cấp tuyển dụng viên

chức năm 2022;

Thực hiện Kế hoạch số 168/KH-BQL ngày 23/6/2022 của BQL Nghĩa trang

và Đón tiếp thân nhân liệt sỹ về việc tuyển dụng viên chức vào làm việc tại Ban

Quản lý Nghĩa trang và Đón tiếp thân nhân liệt sĩ năm 2022.

Ban Quản lý Nghĩa trang và Đón tiếp thân nhân liệt sỹ thông báo tuyển dụng

viên chức năm 2022, cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển dụng:

Số lượng tuyển dụng: 02 người.

TT Vị trí việc làm Số

lượng

Yêu cầu Ghi chú

1
Nhân viên nấu ăn, tiếp

phẩm, phục vụ bàn
01

- Tốt nghiệp Trung cấp trở lên,

ngành: Nghiệp vụ nhà hàng,

khách sạn; Nghiệp vụ nhà hàng;

Kỹ thuật chế biến món ăn.

- Có trình độ ngoại ngữ bậc 1 trở

lên, tương ứng với chức danh

nghề nghiệp

Ưu tiên người

có kinh

nghiệm phù

hợp với vị trí

việc làm cần

tuyển dụng.

2
Nhân viên giặt là, vệ sinh

buồng, phòng
01

- Tốt nghiệp Trung cấp trở lên,

ngành: Nghiệp vụ lưu trú; Nghiệp

vụ nhà hàng, khách sạn;

- Có trình độ ngoại ngữ bậc 1 trở

lên, tương ứng với chức danh

nghề nghiệp

Ưu tiên người

có kinh

nghiệm phù

hợp với vị trí

việc làm cần

tuyển dụng.

2. Điều kiện dự tuyển:

2.1. Người có đủ điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam, nữ

thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên;

- Có đơn đăng ký dự tuyển;

- Có lý lịch rõ ràng;

- Có lý lịch rõ ràng;

- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề hoặc có năng khiếu

kỹ năng phù hợp với vị trí việc làm;

- Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm do đơn vị xác

định nhưng không trái với quy định của pháp luật;

- Ưu tiên người có kinh nghiệm phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển dụng;

2.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Không đảm bảo các điều kiện trên.

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định

về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở

cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc, đưa vào trường giáo dưỡng.

3. Nguyên tắc tuyển dụng:

Thực hiện việc tiếp nhận, tuyển dụng theo thứ tự ưu tiên như sau:

- Tiếp nhận trước viên chức trong tỉnh đảm bảo điều kiện, tiêu chuẩn theo

yêu cầu vị trí việc làm cần tuyển dụng.

- Sau khi tiếp nhận, nếu còn chỉ tiêu tuyển dụng các đối tượng thu hút theo

Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ về chính sách thu

hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ;

- Sau đó, nếu còn chỉ tiêu thì thực hiện tuyển dụng các đối tượng khác theo

quy định tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ.

4. Hồ sơ dự tuyển, lệ phí dự tuyển:

- Hồ sơ dự tuyển: Người đăng ký dự tuyển nộp Phiếu đăng ký dự tuyển theo

mẫu ban hành kèm theo Nghị định 140/2017/NĐ-CP của Chính phủ hoặc Nghị

định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ (mẫu Phiếu được đăng tải

trên website: https://noivuquangtri.gov.vn).

- Lệ phí dự tuyển: 500.000đồng/người.

5. Thời gian, địa điểm nhận Phiếu đăng ký dự tuyển:

- Thời gian nhận Phiếu đăng ký dự tuyển: Trong thời hạn 30 ngày kể từ

ngày thông báo tuyển dụng được công khai trên các phương tiện thông tin đại

chúng, từ ngày 25/6/2022 đến ngày 25/7/2022.

- Địa điểm: nộp trực tiếp về Phòng Hành chính - Tổng hợp, Ban Quản lý

Nghĩa trang và Đón tiếp thân nhân liệt sĩ tỉnh Quảng Trị, số 113 Lê Duẩn, phường

Đông Thanh, TP Đông Hà, tỉnh Quảng Trị. Số điện thoại liên hệ: 0982.148.709

6. Hình thức, nội dung, thời gian và địa điểm tuyển dụng:

- Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển

- Nội dung xét tuyển: Sát hạch thông qua phỏng vấn về trình độ, năng lực

chuyên môn nghiệp vụ của người được xét tuyển.

- Thời gian xét tuyển: Dự kiến ngày 15/8/2022.

https://noivuquangtri.gov.vn/

- Địa điểm xét tuyển: Ban Quản lý Nghĩa trang và Đón tiếp thân nhân liệt sĩ

tỉnh Quảng Trị - Số 113 Lê Duẩn, phường Đông Thanh, TP Đông Hà, tỉnh Quảng

Trị.

Lưu ý:

- Khi nộp Phiếu dự tuyển, thí sinh trực tiếp mang theo bản gốc các văn

bằng, chứng chỉ liên quan để đối chiếu.

Nơi nhận:
- Báo Quảng Trị (đăng t/b);

- Website Sở Nội vụ (đăng t/b);

- Website Sở LĐTBXH (đăng t/b);

- Lưu: VT, HS, HC-TH.

TRƯỞNG BAN

Hoàng Chí

		2022-06-24T16:52:05+0700

		2022-06-24T16:54:25+0700

		2022-06-24T16:54:25+0700

		2022-06-24T16:54:25+0700